
18

استرس و خواب خود را مدیریت کنید
خواب را در اولویت قرار دهید:  کمبود خــواب باعــث افزایش 1

هورمون های گرسنگی می شود.

با فعالیت هایی مانند مدیتیشن، تنفس عمیق 2 استرس را مدیریت کنید: 
و یا یوگا، استرس و اضطراب خود را مديريت كنيد.

تعطیلات عید نوروز اغلب فرصت ایده آلی 
برای  اســتراحت مناسب پس از یک سال 
پرمشغله ایجاد می کند. در تعطیلات نوروز 
ما اغلب روال روزمره کاملا متفاوتی نسبت 
به دوران عادی ســال را طی می کنیم و از 
نظر زمانی محدودیت چندانی نداریم و به 
دید و بازدید و مسافرت و گردش و خورد 
و خوراک در رستوران ها می رویم؛ اما پس 
از یک دوره تعطیلات طولانی، ناگزیر باید 
به زندگی عادی و برنامه های فشــرده آن 

بازگردیم. حالا چه باید کرد؟

تصمیم گیری کنید
فصل بهار زمان ایده آلی برای تصمیم گیری های 
جدید، چه حرفه ای و چه شخصی است. این 
تصمیم گیری هــا و هدف گذاری ها می تواند 
انگیزه خوبی برای شروع سال باشد. فهرست 
کوتاهی از مهم تریــن و متحول کننده ترین 
تصمیم هــای خــود تهیــه و به تدریج روی 

دستیابی به آنها تمرکز کنید.

برنامه ریزی و اولویت بندی 
در بازگشــت از تعطیلات، تمــام کارهایی  را 
که پیش از تعطیــلات فرصت انجــام آنها را 
نداشته اید، یادداشــت و اولویت بندی کنید. 
سعی نکنید یکباره همه مشکلات و چالش ها 
را حل کنید، بلکه تمرکــز خود را بر انجام آنها 
یکی پس از دیگری به ترتیب اهمیت قرار دهید.

ورزش را دوباره شروع کنید
ممکن است در تعطیلات، تمرینات ورزشی را 
متوقف کرده باشیم و به دلیل خوردن آجیل و 
شیرینی زیاد در دید و بازدیدها دچار اضافه وزن 

شده باشیم و در نتیجه اضافه وزن و تناسب اندام 
کمتری داشته باشیم؛ بنابراین توصیه می شود 
اهداف معقولی برای بازگشــت خود به روال 
عادی تعیین کنیــد و به تدریج آنها را افزایش 
دهید. قبل از تمرینات ورزشی بدنتان را گرم 

کنید و همیشه هیدراته بمانید.

از اوقات فراغت خود لذت ببرید
اگرچه بعــد از تعطیــلات به برنامــه کاری 
 عادی خود برمی گردیم، اما مهم اســت که از 
اوقات فراغت خــود غافل نشــویم. در طول 
وقفه های کاری توصیه می شــود که از وقت 

گذاشتن برای خود لذت ببرید.

مراقبت از بچه ها
بازگشــت به مدرســه می تواند به ویژه بعد از 
تعطیلات نوروز برای فرزندان ســخت باشد و 
به عنوان والدین، باید از روند سازگاری مجدد 
آنها حمایت کنیم. برای تســهیل این انتقال، 
می توانیم با ایجاد یک برنامه روتین از چند روز 
قبل و تنظیم زمان خواب و بیدار شدن و البته 
به تدریج به ســمت وعده های غذایی سالم تر 
حرکت کردن از تغییرات ناگهانی جلوگیری 

کنیم.

کمبود پزشک داریم؟ 
به گفته معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان 

نظام پزشکی در ایران با وجود تمام مشکلاتی که 
پزشکان با آن دست و پنجه نرم می کنند، کمبود 

پزشــک مطرح نیســت و مشــکل فاصله گرفتن 
پزشــکان از طبابت به دلایل مختلف است. به 
همین دلیل فعالیت پزشــکان خارجی و اتباع 

در ایــران بــه هیــچ عنــوان به معنــای 
ایرانــی  پزشــک  بــا  جایگزینــی 

نیست.
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نادر یاراحمدی، مشاور وزیر و رئیس مرکز 
امور اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور 
گفته: »در حال حاضــر نزدیک به 2 هزار 
پزشک افغانستانی در داخل ایران داریم 
که ۷۰۰ نفر از آنها متخصص و فوق تخصص 
هستند.« نکته ای که با واکنش های متعددی 
در فضای مجازی مواجه شده و نگرانی هایی 
از جایگزینی پزشکان افغان به جای پزشکان 
ایرانی به دلیــل مباحثی ازجمله مهاجرت 
پزشکان، مهاجرت های شغلی و کناره گیری 
آنها از امر طبابت رقم زده اســت. این در 
حالی است که متولیان نظام سلامت بارها 
از پیشرفت تربیت پزشکان در ایران نسبت 
به سال های قبل از انقلاب اسلامی سخن 
گفته و بر این موضــوع تأکید کرده اند که 
با وجود وابستگی به پزشکان خارجی در 
آن ســال ها، دیگر چنین نیازی در کشور 
وجود ندارد. در پاســخ به این سؤال که آیا 
فعالیت پزشکان همسایه شرقی در کشور 
به معنای از دست رفتن چنین دستاوردی 
و جایگزین شدن پزشــکان اتباع به جای 
ایرانی هاســت، محمد میرخانی، معاون 
اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی 
در گفت وگو با همشهری به چند نکته مهم 

اشاره کرده است که در ادامه می خوانید.

ماجرای پزشکان افغان در ایران
چند نکته از سخنان معاون اجتماعی و پارلمانی سازمان نظام پزشکی درباره فعالیت پزشکان اتباع در ایران 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

خبرخوان نوروز 

صفحه آرا: علی حسنی

تغذیه 

نسخه غذایی برای سلامت کلیه ها 
رژیم غذایی نقش مهمی در حفظ سلامت کلیه ها و پیشگیری 
از بیماری های کلیوی دارد. همچنین افزایش سطح کراتینین 
و کاهش عملکرد کلیه ها، بــه محدودیت در مصرف پروتئین، 
سدیم، پتاسیم و فســفر نیاز دارد و در موارد پیشرفته، کنترل 
دقیق این مــواد می تواند از پیشــرفت نارســایی کلیوی هم 
جلوگیری کند. آزیتا حکمت دوست، متخصص تغذیه، استاد 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان این مطلب و تأکید 
بر نقش تغذیه مناسب در حفظ سلامت کلیه ها گفت: »یکی از 
مهم ترین راهکار های جلوگیری از تشکیل سنگ کلیه، مصرف 
کافی مایعات است. متخصصان توصیه می کنند افراد، به ویژه 
کسانی که سابقه خانوادگی ســنگ کلیه دارند، روزانه حداقل 
2 لیتر مایعات مصرف کنند که نیمی از آن آب باشد؛ همچنین 
مواد غذایی حاوی سیترات مانند لیموترش و مرکبات می توانند 

به کاهش خطر تشکیل سنگ کمک کنند.« 
حکمت دوســت با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد از سنگ های 
کلیوی در کشور، منشــأ اگزالاتی دارند، عنوان کرد: »افرادی 
که مستعد سنگ کلیه هستند، باید مصرف مواد غذایی غنی از 
اگزالات مانند اسفناج، ریواس، توت فرنگی، عدس، سویا و برخی 
نوشیدنی ها مانند چای پررنگ و قهوه را کاهش دهند. همچنین 
به جای مکمل های کلسیمی، بهتر است از منابع طبیعی کلسیم 
مانند لبنیات استفاده کنند تا خطر تشکیل سنگ کاهش پیدا 
کند.«  به تأکید این متخصص تغذیه، حفظ ســلامت کلیه ها 
نیازمند یک رژیم غذایی متعادل، مصرف کافی مایعات و پرهیز 
از مواد غذایی پرخطر است. افراد مبتلا به بیماری های کلیوی 
یا دارای سابقه خانوادگی سنگ کلیه باید تحت نظر متخصص 
تغذیه، رژیم غذایی مناســب خود را انتخاب کننــد تا از بروز 

مشکلات جدی تر جلوگیری شود.

هشدار مسئول 

مرگ 5۰هزار نفری با سیگار 
به گفته بهزاد ولی زاده، رئیس اداره کنترل دخانیات وزارت 
بهداشــت، ســالانه ۵۰هزار نفر در ایران به دلیل استعمال 
دخانیات فــوت می کنند و این عدد در دنیــا چیزی حدود 
۸.۵میلیون نفر اســت که یک میلیون نفر از آنها جانشان را 

به دلیل مواجهه با دود سیگار از دست می دهند.
به تأکید این مســئول، قوانین مختلفی بــرای حفاظت از 
افراد با هدف پیشــگیری از مواجهه با دود ســیگار توسط 
کنوانسیون بین المللی کنترل دخانیات وضع شده است. او 
در توضیح بیشــتر بیان می کند: »هزینه ناشی از استعمال 
دخانیات حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان است که ۱۴همت 
صرف درمان بیماری های ناشی از مصرف دخانیات در سال 
می شود. به همین دلیل باید قوانین محکم و بازدارنده تری 
وضع و اجرا شــود تا جلوی افزایش مصرف سیگار گرفته 
شود. این در حالی است که صنایع دخانی کالاهای جذاب 
جدیدتری را جهت جذب افراد و به خصوص جوانان تولید 

می کنند.« 
ولی زاده با بیان اینکه وزارت بهداشت به دنبال تقویت قانون 
کنترل دخانیات در سطح جامعه اســت، تأکید می کند: 
»سیگار الکترونیکی ازجمله محصولات نوپدید به صورت 
قاچاق و غیرقانونی وارد کشــور می شــود. در محصولات 
نمایش خانگی هم استعمال دخانیات نمایش داده می شود 
که سبب ترویج مصرف آن به ویژه بین نوجوانان و جوانان 
اســت. در برنامه هفتم باید ارزش افزوده و مالیات لازم از 
کارخانجات دخانی اخذ شود. در حال حاضر قیمت گذاری 
محصولات دخانی به گونه ای اســت که قوانین مالیاتی اثر 
خودش را از دســت داده و هیچ تأثیری در زمینه کاهش 

مصرف ندارد.« 

تازه های علمی

تلویزیون علیه قلب
یک مطالعه جدید نشــان داده که میزان تماشای تلویزیون 
می تواند با خطر ابتلا بــه بیماری های قلبی وعروقی، مرتبط 
باشــد. محققان گزارش داده اند که تماشای تلویزیون کمتر 
از یک ســاعت در روز ممکن است خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی وعروقی، ازجمله حملات قلبی و سکته مغزی را در میان 
افرادی که سطوح مختلف خطر ژنتیک ابتلا به دیابت نوع2 
دارند، کاهش دهد. یانگوون کیم، مجری اصلی این مطالعه 
و استاد دانشکده بهداشــت عمومی دانشگاه هنگ کنگ در 
این باره می گوید: دیابت نوع 2 و ســبک زندگی بی تحرک، 
ازجمله نشســتن طولانی مدت، عوامل خطــر اصلی برای 
بیماری های قلبی وعروقی اســت. مطالعه ما بینش جدیدی 
در مورد نقش محــدود کردن زمان تماشــای تلویزیون در 
پیشــگیری از این بیماری ها برای همه، به ویــژه افرادی که 
استعداد ژنتیک بالایی برای دیابت نوع 2 دارند، ارائه می کند.

این مطالعه داده های یک پایگاه داده بزرگ زیست پزشکی حاوی 
اطلاعات ژنتیک، سبک زندگی و سوابق پزشکی را برای بیش 
از 3۴۰هزار بزرگســال از بریتانیا با میانگین سنی ۵۶سال که 
۴۵درصد از آنها مرد بودند، مورد بررسی قرار داد. طی یک دوره 
پیگیری تقریبا ۱۴ ساله بیش از 2۱هزار فرد مبتلا به بیماری 
قلبی  - عروقی آترواسکلروتیک شناسایی شدند. در این مطالعه 
حدود 2۱درصد از شــرکت کنندگان گزارش کرده اند که یک 
ساعت یا کمتر و سایر شــرکت کنندگان 2 ساعت یا بیشتر در 
روز تلویزیون تماشا می کنند. در مقایسه با تماشای تلویزیون 
به مدت یک ساعت یا کمتر در روز، تماشای تلویزیون به مدت 
2ساعت یا بیشتر در روز بدون درنظر گرفتن خطر ژنتیک دیابت 
نوع 2، با ۱2 درصد افزایش خطر ابتلا به بیماری قلبی و عروقی 

آترواسکلروتیک همراه بوده است.

خدمات بهتر به مهاجران 
محمــد میرخانــی درباره 
فعـالــــیت پـزشــــــــکان 
غـــیرایـــــــرانی به ویــــژه 
افغــــــان ها در ایـــــران 
بــه ایــن نکتــه اشــاره 
می کنــد کــه آمــار اتبــاع 
از همســایه های شــرقی 
به ویژه افغانستان در ایران 
زیــاد اســت و هزینه هــای 
درمانی آنها به ویژه مهاجران 
غیرقانونــی قابــل پرداخــت 
نیســت. پزشــکان افغان که 
قانونــا حــق طبابــت در ایران 
را دارنــد، می تواننــد بــه ایــن 
مهاجــران خدمــات درمانــی 

ارائه کنند.

بازگشت به تنظیمات کارخانه
چطور بعد از تعطیلات، وزن، خواب و شیوه زندگي مان را به حالت قبل برگردانیم؟

76هزار مجروح در تصادفات نوروزی
علیرضا رئیسی، سخنگوی پویش ملی نه به تصادف وزارت بهداشت: در تعطیلات نوروز ۷۶ هزار و ۳۱نفر بر 
اثر حوادث رانندگی مجروح شدند که از این تعداد ۱۸هزار و ۸۲نفر جراحت شدید دارند. پویش نه به تصادف 

هم با هدف کاهش تصادفات و ایمن سازی جاده ها و خودروها ادامه دارد.

راهکار کنترل مصرف دارو در کشور 
منصور علیمردانی، عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس: چندین برابر میانگین جهانی، مصرف دارو 
داریم و وزارت بهداشت باید مصرف دارو و تجهیزات پزشکی را کنترل و به واقعیت نزدیک کند. یکی از راهکارها 

الکترونیکی کردن پرونده های سلامت و نسخه نویسی است  که بخش نسخه نویسی محقق شده است.

کدام پزشکان خارجی در ایران فعالند؟
میرخانــی با تأییــد فعالیت پزشــکان اتباع در 
ایران می گویــد: »تمام پزشــکان غیرایرانی که 
افغانســتانی ها هم جزو آنها هســتند، با داشتن 
شماره نظام پزشکی در ایران فعالند که با الف و ت 

)به معنای اتباع( صادر می شود. اکثر این پزشکان 
کسانی هستند که در دانشگاه های علوم پزشکی 
ایران درس خوانده اند و از نظر علمی و آموزشی 
سطح پایینی ندارند. گروه دیگر پزشکانی هستند 

که از خارج کشور آمده و با عبور از ارزشیابی های 
وزارت بهداشت، شماره نظام پزشکی می گیرند. 
یک گروه دیگر هم تابعیت ایرانــی دارند که در 
شماره نظام پزشکی آنها الف و ت قید نمی شود.« 

پزشک بی کیفیت نداریم 
میرخانی در پاسخ به این ســؤال که فعالیت این 
پزشکان در کشور به معنی کمبود و کاهش آمار 
پزشــکان فعال ایرانی است، بیان می کند: »قبل 
از انقلاب کمبود پزشک داشــتیم و پزشکانی از 
کشورهای هند، پاکســتان و فیلیپین در ایران 
فعالیت می کردند. آمارشــان هم بالا بود؛ چون 
دســتمزدی حدود ۵هــزار دلار می گرفتند. آن 
زمان به دلیل تامین نیروی انسانی، کیفیت این 
پزشکان مطرح نبود و وجود یک پزشک اهمیت 
داشت. در حال حاضر ایران به اندازه کافی پزشک 

دارد و هیچ نیازی نداریم که تحت هر شــرایطی 
پزشــکان بی کیفیت خارجی به کار بگیریم.« او 
ادامه می دهد: »بســیاری از افــرادی که اکنون 
به عنوان پزشــکان اتباع فعالند، در گذشــته در 

دانشگاه های علوم پزشکی ایران درس خوانده 
و به کشور خود بازگشته اند، اما بعد از روی 

کارآمدن طالبان دوباره به ایران مهاجرت 
اجباری کرده اند. هیچ یک از این 

افراد درس نخوانده نیستند و 
اگر مدرک آنها توسط وزارت 

بهداشت تأیید شده باشد، شماره نظام پزشکی 
می گیرند. به طور کلی وزارت بهداشت درباره تأیید 
این پزشکان سختگیری های زیادی دارد و سازمان 
هم درصورتی شماره نظام پزشکی صادر می کند 
که آنها تأییدیه های خاص وزارت بهداشت 
را گرفته باشند. کشورهای زیادی وجود 
دارند که به پزشــکان تحصیلکرده آنها 
اجازه کار در ایران داده نمی شــود 
و مدرک آنها مورد تأیید وزارت 

بهداشت نیست.« 

آمار پزشکان خارجی بالا نیست
معاون اجتماعــی و پارلمانی ســازمان نظام 
پزشــکی با تأکید بر اینکــه طبابت کردن در 
ایران صرفه اقتصادی ندارد و به دلایل مختلف 
خدمت رسانی در بخش درمان را سخت کرده، 
عنوان می کند: »پزشــکان غیرایرانی که در 
کشور ما مشغول فعالیت هستند، آمار بالایی 

ندارند. اینکه تصور شود، بیمارستان های کشور 
پر از پزشک افغان باشد حرف اشتباهی است. 
پزشکان اتباع در بیمارستان های کشور بسیار 
محدود و عمده آنها کسانی هستند که به نحوی 
تابعیت ایران را دریافــت کرده اند.« به گفته 
میرخانی، پزشکان افغان که به واسطه دولت 

طالبان از این کشور به ایران مهاجرت کرده اند، 
درصدد رفتن به کشورهای اروپایی هستند و به 
هیچ عنوان خود ایران هدف آنها نیست. افراد 
زیادی هم بوده اند که در ایران درس خوانده، 
پزشــک شــده اند و به راحتی به کشورهای 

اروپایی مهاجرت کرده اند.
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روزنامه نگار
راهکارهای مقابله با افزایش وزن تعطیلات

تنظیم رژیم غذایی
  قنــد و کربوهیدرات هــای تصفیه شــده را 

کاهش دهید.
  مصرف فیبر را افزایش دهید. 

  پروتئین را در اولویت قرار دهید.
  هیدراته بمانید.

عادات غذایی خود را بهبود بخشید
آگاهانه غذا بخورید:  از حواس پرتــی حیــن 1
غذا خوردن خودداری کنید؛ به 
آرامی بجوید و تشخیص دهید 

که چه زمانی سیر هستید.

از بشــــــــــقاب هـــــای 2 راه های کنترل بیشتر: 
کوچک تر استفاده کنید و از 
خــوردن وعده هــای دوم غذا 

پرهیز کنید.

غذایی را منظم کنید: 3 زمان هــای وعده های 
برای جلوگیری از پرخوری در 
روز بعد، برنامــه غذایی خود 

را تنظیم کنید.

سم زدایی از غذاهای زمان تعطیلات
  غذاهــای غنــی از پروبیوتیــک را 

افزایش دهید.
  صبح هــا آب گــرم همــراه بــا لیمــو 

بنوشید.
  غذاهــای فرآوری شــده را محــدود 

کنید.

پلمب ۱۲۱ مرکز متخلف
محمداســماعیل توکلی، رئیس کمیته بهداشت، سلامت و 
محیط زیست استان تهران از انجام اقدامات نظارتی و برخورد 
با مراکز متخلف با اجرای طرح نظارتی ویژه نوروز خبر داد و 
گفت: از آغاز این طرح تاکنــون، 2۶ هزار و ۱۰۴ مرکز تحت 
بررسی قرار گرفتند و تنها در 2۴ساعت منتهی ۱۵فروردین 
۱2۱ مرکز به دلیل تخلفات بهداشــتی پلمب و ۷3۵ مرکز 
دیگر به مراجع قضایی توســط بازرســان معاونت بهداشت 
دانشگاه های علوم پزشکی معرفی شده اند. درمجموع ۹۸۰ 
واحد متخلف از ابتدای طرح پلمب و ۴۴۴3 پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

در جمع برترین تولیدکننده های رادیوداروها 
محمد اسلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی از قرار گرفتن 
ایران در جمع برتریــن تولیدکننده هــای رادیوداروها در 
جهان خبــر داد و گفت: نگاه ویژه به حرکــت در مرز دانش 
و نیل به اهداف تعیین شــده مطابق با سند جامع راهبردی 
صنعت هسته ای در افق ۱۴2۰، چارچوب اصلی  فعالیت های 
مراکز و بخش های مختلف سازمان انرژی اتمی را به صورت 
هدفمند و یکپارچه ترسیم کرده است. بهره گیری از فناوری 
پلاسما برای درمان سرطان و نیز تولید رادیوداروهای مورد 
نیاز جامعه که ایران را در جمع کشورهای برتر تولیدکننده 
جای داده  و بخشی از افتخارات فرزندان سرافراز ایران است 

که دانشمندان جوان ما به آن دست یافته اند.

جرائم مالیاتی برخی پزشکان بخشیده شد 
ســازمان امور مالیاتی کشور 
از بخشــودگی ۱۰۰ درصدی 
جرائم عدم صدور صورتحساب 
الکترونیکی برای پزشکانی که 
از دســتگاه کارتخوان بانکی 
اســتفاده کرده اند، خبر داد 
و اعلام کرد: »قســمتی از ما  

به ازای ارائه خدمات درمانی بــه بیماران از طریق بیمه های 
پایه و تکمیلی علاوه بر مبالغ دریافتی از طریق دستگاه های 
کارتخوان دریافت می شــود و ســازمان امور مالیاتی کشور 
۱۰۰درصد جرائم عدم صدور صورتحساب الکترونیکی بابت 
درآمدهای تحقق یافته تا پایان سال۱۴۰3 که مابازای آن از 
مؤسسات بیمه گر بابت بیمه های پایه یا تکمیلی دریافت شده 

یا می شود را مورد بخشودگی قرار داد.« 

ابلاغ تعرفه خدمات روانشناسی و مشاوره 
تعرفه های خدمات روانشناسی و مشــاوره سال ۱۴۰۴ در 
مقطع کارشناســی ارشد و دکتری در ســال ۱۴۰۴ تعیین 
و از سوی هیأت وزیران تصویب و ابلاغ شــد. بر این اساس 
تعرفه های خدمات روانشناسی و مشــاوره سال ۱۴۰۴ در 
مقطع کارشناســی ارشــد ۵۰3هزار تومان و برای مقطع 
دکتری ۶2۰هزار تومان تعیین شــد. این تعرفه ها براساس 

ارائه ۴۵دقیقه خدمات است.

اولین نامه داروسازان به رئیس جمهور 
رئیس انجمن داروسازان ایران، در نامه ای به رئیس جمهور 
خواســتار جلوگیری از توقف مجدد در پرداخت مطالبات 
داروخانه ها شد. شهرام کلانتری خاندانی در این نامه خواستار 
تسریع در بازپرداخت مطالبات داروخانه ها در جهت اجرای 
نص صریح مــاده 3۸ قانون الحاق موادی بــه قانون تنظیم 

بخشی از مقررات مالی دولت  شد.

ایران، پیشتاز جهان در امداد و نجات
بابــک محمــودی، رئیس 
سازمان امداد و نجات اعلام 
کــرد: » تقریبــاً از ۴3 نوع 
بلایای طبیعی که در سطح 
جهان وجود دارد، بیش از 3۴ 
نوع آن در ایران رخ می دهد 
که این شــرایط باعث رشد 

چشمگیر توان تخصصی کشور شده اســت. بر این اساس 
سازمان امداد و نجات ایران با قدمتی نزدیک به ۱۰۴ سال، 
در سطح جهانی منحصر به فرد است و شاید رتبه اول جهان 
از نظر تعداد داوطلبان هم باشد. کشــور چین با جمعیت 
بیش از یک میلیارد نفــر، حدود 3 میلیــون و 3۰۰ هزار 
داوطلب دارد، درحالی که ما اکنون نزدیک به 3.۵ میلیون 

داوطلب داریم.« 

مراجعه ۴.6 میلیون نفر به اورژانس ها
بیش از ۴.۶ میلیون نفر در ایام نوروز به اورژانس  بیمارستان ها 
مراجعه و بالگردهــای اورژانس در تعطیــلات نوروز 22۴ 
مصدوم و بیمار بدحال را به بیمارســتان ها منتقل کرده اند. 
براســاس اعلام معاونت درمان وزارت بهداشــت از مجموع 
مراجعان به اورژانس مراکز درمانی هم ۸۵۹هزار و ۹۷۹نفر 
در بیمارستان ها بستری شدند. بابک یکتاپرست، سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور هم از برقراری ۸۷۰هزار و ۷۷۵تماس 
با این ســازمان خبــر داده و گفتــه »حــدود ۱۸درصد از 
مأموریت ها مربوط به حوادث ترافیکــی و ۸2درصد از آنها 

مربوط به سوانح غیرترافیکی بوده است.« 


